
ESI[tronic] – základ moderní diagnostiky vozidel, techniky, údržby
a servisu

Servisy mohou v budoucnu nabízet veškeré služby pro stále komplikovanější vozidla pouze s profesionál-

ním diagnostickým a informačním systémem ESI[tronic], neboť je optimálně přizpůsoben technice Bosch,

která umožňuje vstoupit do diagnostiky řídicích jednotek již se stávajícím dílenským PC (viz řada KTS).

Řada modulů software může být přizpůsobena speciálním požadavkům servisu. Tyto moduly lze podle

potřeby individuálně uvolňovat. Aktualizace předplacených dat udržují informace vždy v aktuálním stavu.

Celkový přehled modulů ESI[tronic]

ESI[tronic]

Katalogy 

a informace o dílech
Informace Obsah Rozsah

Katalogy 
a informace o dílech

A Výbava vozidel

Přístup k vybavení a identifikaci osobních a náklad-
ních vozidel, traktorů a motocyklů či speciálních

vozidel. Pokrytí cca 95 % trhu. Jedná se o základní
část ESI, ke které se váží ostatní aplikace.

D Náhradní díly – diesel
Rozsáhlý katalog výrobků BOSCH Diesel a náhrad-

ních dílů. Rozpadové obrázky ve vysoké kvalitě,
funkce plynulého zvětšování.

E
Náhradní díly 

– elektrika

S 15 tis. seznamy elektrických náhradních dílů, roz-
padové obrázky ve vysoké kvalitě, funkce plynulého

zvětšování.

F Archiv náhradních dílů
Cca 1500 seznamů náhradních dílů pro starší typy
vozidel ve stavu archivů. Seznam elektronických,

dieselových a pneumatických prvků.

ZD Náhradní díly ZEXEL
Přibližně 1500 seznamů náhradních dílů pro starší

vozidla ve stavu archivu.

Zpracování zakázek 
a kalkulace

B Pracovní normočasy

Více než 4,5 milionů pracovních normočasů, více než
8 milionů přídavných textů pro 10 000 nejběžnějších
osobních vozidel a dodávek. Přehledné a jednotné

znázornění pracovních normočasů různých výrobců
motorových vozidel v hodinách a minutách.

S
Servisní plány a jejich

kalkulace

Kompletní rozsah servisních prací a inspekcí, opravy
opotřebitelných dílů. Pevně definovaný obsah pravidel-

ného servisu s příslušnými počty dílů a pracovními
normočasy. Kalkulace s pevnými cenami a předávání

veškerých informací do stávajícího systému sklad.

TD
TecDoc – výbava

vozidel

Data TecDoc pro rozšíření databáze náhradních dílů
v rámci systému ESI[tronic] včetně katalogových cen
TecDoc. Doplnění katalogových cen na bázi TecDoc.

Rozhraní pro načítání dílensky specifických cen.

Katalogy 

a informace o dílech
Informace Obsah Rozsah

Diagnostika 
a opravy na vozidle

C Diagnostika vozidel

Nejrozsáhlejší Evropská kombinace návodů k hledání
závad SIS a diagnostiky řídicích jednotek mnoha

výrobců vozidel. Systémy managementu zážehových
a vznětových motorů, sys. brzd nejen BOSCH.

KTS 200
Diagnostika vozidel

KTS 200

Kompletní, speciálně pro KTS200 nově vyvinutá,
diagnostika řídicích jednotek – rychlá obsluha,
úplná hloubka diagnostiky, vysoké pokrytí trhu.

M
Mechanické hodnoty
pro motorová vozidla

Data inspekcí, plány údržby, technická data vozidel,
geometrií podvozku a tlaků v pneu. Návody na mon-

táž a demontáž rozvodových řemenů a řetězů.

P
Schémata zapojení

komfortních systémů
motorových vozidel

Schéma zapojení elektriky motorových vozidel
s komfortní elektr. v jednotném zobrazení. Možnost

zvětšování a tisku.

Diagnostika 
a opravy výrobků

K
Návody na opravy

komponentů
Návody pro opravy, servisní informace. Přímá 

souvislost s informacemi ESI-D a E či W.

W
Zkušební hodnoty pro
vstřikovací čerpadla

Zkušební a servisní předpisy na cca 12tis. kombi-
nací řadových čerpadel, 1400 rotačních. Kompletní
zkušební předpisy pro zjišťování měřených hodnot.

Zobrazení jednotlivých kroků.

ZW
Zkušební hodnoty pro
vstřikovací čerpadla

ZEXEL

Zkušební a servisní předpisy na čerpadla ZEXEL.
Kompletní zkušební předpisy pro zjišťování

měřených hodnot. Zobrazení jednotlivých kroků.



ESI[tronic]

Diagnostika elektronických systémů s ESI[tronic] C

• Software pro diagnostiku elektronických systémů, podrobné návody pro vyhledávání závad

a přehledná schémata zapojení elektronických systémů pro většinu  evropských vozidel.

• Informace o systémech řízení zážehových, vznětových motorů a brzdových systémech osobních

vozů od firmy Bosch i ostatních výrobců.

• Návody pro řízené vyhledávání závad s počítačovou podporou. Lze instalovat na běžném PC

a optimálně využít s diagnostickou technikou Bosch.

• Modulární systém umožňuje zvolit pouze některý z nabízených segmentů informací dle vašich potřeb.

ESI[tronic] C pro diagnostiku řídicích jednotek nabízí v rámci svých rozsáhlých možností řadu variant

uvolnění.

Optimální kombinace pro autoservis:

ESI [Tronic] C9
Kompletní rozsah diagnostiky řídicích jednotek a návodů k hledání závad. Ideální pro každodenní

činnosti. Obsahuje jak modul SD – software pro diagnostiku řídících jednotek, tak i SIS – Service

Information System návody k hledání závad.

ESI [Tronic] C12
Kompletní rozsah diagnostiky řídicích jednotek

Obsahuje kompletní modul SD

ESI [Tronic] C4
Kompletní rozsah návodů k hledání závad. Obsahuje kompletní modul SIS

SD – software pro diagnostiku jednotek

Spojuje diagnostickou techniku Bosch, popř. dílenské

PC, s informacemi z řídicí jednotky.

SIS – Service Information System

Návody k hledání závad SIS lze používat na každém

standardním PC.

CAS[plus] (Computer Aided Service)
Spojuje diagnostiku řídicích jednotek a návody k hledání závad SIS pro ještě efektivnější činnost

servisu. Hodnoty rozhodující pro diagnostiku a opravy se okamžitě objevují na obrazovce.

• Skutečné hodnoty z diagnostiky řídicích jednotek jsou automaticky

porovnávány s požadovanými hodnotami v návodech k hledání

závad, následně barevně vyhodnoceny a protokolovány tak, aby

byly zřejmé pro zákazníka.

• Bez přepnutí jsou v návodech k hledání závad SIS k dispozici:

– veškeré další informace pro odstranění závady,

– změřené hodnoty URI z funkce multimetru.



CAS[plus] – výhody a užitek

• Rychlá a efektivní diagnostika.

• Bezchybná práce.

• Vysoká spokojenost zákazníků.

Výhody spojené s vlastnictvím informačního systému ESI [Tronic] C = Technické poradenství

Technické poradenství Bosch nabízí 2 služby ve dvou formách.

1. Telefonické poradenství – Hotline
Pomoc po telefonu lze využívat v pracovní dny od 8 do 17 hodin na

lince telefonického poradenství. Rozsah pomoci je určen druhem

předplaceného segmentu systému ESI[tronic] části C. Například

pokud máte předplacený ESI[tronic] C6, to znamená návody

k hledání závad a diagnostiku řídicích jednotek testerem KTS záže-

hových motorů, máte nárok na zodpovězení dotazů v oblasti oprav

benzinových motorů.

2. Poradenství po internetu – Trouble Tiket System (TTS)
S přístupem 24 hodin denně do rozsáhlé databanky problémů v plné

šíři nezávisle na rozsahu předplatného ESI[tronic] části C, navíc

s možností zaslání vlastního dotazu. Dotazy jsou zpracovávány

v pracovní dny podle pořadí zaslání.

Poradenství mohou využívat uživatelé informačního systému

ESI[tronic] C. Tito obdrží telefonní číslo technické Hotline a stanoví si

3 vlastní telefonní čísla, z nichž budou volat své dotazy. Současně

mají právo na 3 přístupy do TTS systému. To v praxi znamená, že mohou provést 3 registrace pro 3

uživatele, kteří mohou systém nezávisle využívat. Technické poradenství je poskytováno zdarma

v rámci předplatného licence ESI[tronic] C. Hradí se pouze běžné telekomunikační poplatky a stan-

dardní poplatky za připojení k internetu.

ESI[tronic]



ESI[tronic]

Elektronický informační systém ESI[tronic] na DVD

ESI A, výbava vozidel a vstupní ESI pro další ESI Bosch – akční cena pro rok 2007! 600,-

ESI B, pracovní normočasy 7 140,-

ESI C1, SIS Motormanagement zážehové motory 7 260,-

ESI C2, SIS Motormanagement vznětové motory 5 340,-

ESI C3, SIS Brzdové systémy 4 920,-

ESI C4, SIS komplet (zážehové + vznětové motory, brzdové systémy) 14 640,-

ESI C6, software pro diagnostiku el. systémů záž. motorů s KTS5xx + SIS Motorman-

agement zážeh. motorů 
9 120,-

ESI C7, software pro diagnostiku el. sys. vznět. motorů s KTS5xx+SIS Motormanage-

ment vznět. motorů 
9 120,-

ESI C8, software pro diagnostiku el. brzdových systémů s KTS5xx + SIS brzdové 

systémy
9 120,-

ESI C9, software pro kompletní diagnostiku elektronických systémů s KTS5xx + SIS

komplett 
23 700,-

ESI C12, software pro diagnostiku elektronických systémů s KTS500 12 900,-

ESI C14, software pro diagnostiku el. systémů záž. a vzn. motorů s KTS 5xx + SIS pro

záž. a vzn. motorů 
19 380,-

ESI C15, software pro diagnostiku el. systémů zážeh. motorů a brzd. systémů s KTS

5xx + SIS 
19 380,-

ESI C16, software pro diagnostiku el. systémů vznět. motorů a brzd. systémů s KTS 5xx

+ SIS 
19 380,-

ESI D, náhradní díly vznětových motorů (vstřikovače, čerpadla) 6 240,-

ESI E, náhradní díly elektrických agregátů (startéry, alternátory, rozdělovače) 2 100,-

ESI F, archiv elektrika – náhradní díly 1 440,-

ESI K1, návod na opravu komponentů (vznětové agregáty) 10 920,-

ESI K2, návod na opravu komponentů (generátory + zážehové) 5 040,-

ESI K3, návod na opravu komponentů (generátory) 13 740,-

ESI M, mechanické hodnoty 10 380,-

ESI P, schémata zapojení elektrické soustavy vozidel 9 240,-

ESI S, servisní intervaly 1 680,-

ESI TD, výbava vozidel náhradními díly ostatních výrobců 2 820,-

ESI W, zkušební hodnoty vstřikovacích čerpadel BOSCH (jen pro majitele vstřikovací

stolice Bosch)
11 880,-

ESI ZD, náhradní díly Zexel 1 860,-



ESI[tronic]

Elektronický informační systém ESI[tronic] na DVD

ESI ZW, zkušební hodnoty vstřikovacích čerpadel ZEXEL (jen pro majitele vstřikovací

stolice Bosch)
11 880,-

Systém autoservis, sada ESI (A, B, S, TD) 13 740,-

Testdata VP-M/CP 8 400,-

Compact Soft – software pro FSA 560 6 960,-

Compact Soft[plus] – software pro FSA 7xx 8 880,-

Diagnostický software ESI[tronic] pro KTS 200, update Offline (na DVD)

KTS 200 SD Komplet – DVD – standardní předplatné (ABO) 12 600,-

KTS 200 SD Komplet – DVD – předplatné 1 rok (minimální doba platnosti 12 měsíců) 12 600,-

KTS 200 SD Komplet – DVD – předplatné 3 roky (minimální doba platnosti 36 měsíců) 35 280,-

KTS 200 SD Komplet – DVD – předplatné 4 roky (minimální doba platnosti 48 měsíců) 47 040,-

Diagnostický software ESI[tronic] pro KTS 200, update Online (přes internet)

KTS 200 SD Komplet – internet – standardní předplatné (ABO) 12 600,-

KTS 200 SD Komplet – internet – předplatné 1 rok (minimální doba platnosti 12 měsíců) 12 600,-

KTS 200 SD Komplet – internet – předplatné 3 roky (minimální doba platnosti 36 měsíců) 35 280,-

KTS 200 SD Komplet – internet – předplatné 4 roky (minimální doba platnosti 48 měsíců) 47 040,-

KTS 200 SD Komplet – DVD – jednorázová koupě (neomezené užívání) 24 976,-

Technická podpora – Hotline (TTS) – pro všechny uživatele ESI C ZDARMA 0,-

Modul KTS 200 pro diagnostiku elektronických systémů 56 980,-

Instalace a zprovoznění modulu KTS 200, včetně zaškolení obsluhy 5 510,-

Školení na obsluhu modulu KTS 200 (2denní, pro 1 mechanika) ve školicím středisku

Bosch
5 000,-

Modul KTS 530 pro diagnostiku elektronických systémů 54 290,-

Instalace a zprovoznění modulu KTS 530, včetně zaškolení obsluhy 5 510,-

Školení na obsluhu modulu KTS 530 (2denní, pro 1 mechanika) ve školicím středisku

Bosch
5 000,-

PODMÍNKY SMLOUVY ESI[tronic] 
Platnost předplatného elektronického systému informaci ESI[tronic] je omezena do konce

kalendářního roku. Smlouva je automaticky prodloužena (současně vystavena faktura na roční uži-

vatelský poplatek) o další kalendářní rok, pokud nebyla vypovězena ve lhůtě 10 týdnů před koncem

kalendářního roku. Výpověď musí být písemná a doručena na adresu dodavatele. Systém však

nemůže být vypovězen v kalendářním roce, ve kterém byl objednán.


